دو حاضرین
مسلم خواہن
لاکھار

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کاترجمان

ہفت روزہ
ختم نبوت

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI
URDU WEEKLY PAKISTAN

جلد نمبر ۲۸ ۱۹ تا ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۰ھ ۱۶ تا ۲۲ مارچ ۲۰۰۹ء شماره نمبر ۱۱

سیرت النبی صلی اللہ علیہ وسلم

شہادت میدان حشر

قادیانی دہل و فریب

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.com.pk>
Email: [editorkn@yahoo.com](mailto:editorkn@yahoo.com)

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.org>
<http://www.khatm-e-nubuwwat.com>

# ختم نبوت

مجلس ادارت

مولانا سعید احمد جلال پوری صاحبزادہ مولانا عزیز احمد
علامہ احمد میاں حمادی مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی
مولانا سید سلیمان یوسف بنوری مولانا قاضی احسان احمد

جلد: ۲۸ / ۲۳۱۸ / رجب الاول ۱۴۳۰ھ مطابق ۲۲/۲۳/۲۰۰۹ء شماره: ۱۱

بیاد

## اس شمارے میں

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری
خطیب پاکستان قاضی احسان احمد شجاع آبادی
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھری
مناظر اسلام حضرت مولانا انال حسین اختر
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوری
فاتح قادیان حضرت اقدس مولانا محمد

اس حدیث میں گویا یہ تعلیم دی گئی ہے کہ ایسے زمانے میں جبکہ وقت کی برکت اٹھ جائے، مومن کو چاہئے کہ اپنے اوقات کو بہت عزیز سمجھے، اور طویل زندگی کو مختصر تھوڑ کر کرتے ہوئے اسے زیادہ سے زیادہ قیمتی بنانے اور حسنات میں خرچ کرنے کی کوشش کرے، واللہ اعلم!

# مرزا کی ایک اہم پیش گوئی

## جو چھوٹی نکلی!

بسم اللہ الرحمن الرحیم

(الحمد لله وسلام علی عباده، والذین اصغفنا)

۲۳/ فروری ۲۰۰۹ء مطابق ۲۷/ صفر المظفر ۱۴۳۰ھ بروز پیر ہمارے ایک بہت معزز اور فکرمند دوست روزنامہ ”اسلام“ کراچی کا ”سائنس و ٹیکنالوجی“ ایڈیشن ہاتھ میں لئے تشریف لائے اور فرمانے لگے کہ اس کو تو قادیانی، اپنے نام نہاد اور جھوٹے نبی مرزا غلام احمد قادیانی کی پیش گوئی کی صحت کی دلیل قرار دیں گے اور سیدھے سادے لوگوں کو گمراہ کرنے کی کوشش کریں گے، میں نے عرض کیا، وہ کیسے؟

نیز ان کے جانشینوں کو اپنے اسلاف و اکابر کے نقش قدم پر چلتے ہوئے احقاق حق اور تردید باطل کی توفیق عطا فرمائے۔

ادارہ ختم نبوت اور اس کے اکابرین حضرت پیر صاحب کی وفات کے سانحہ کو اپنا سانحہ تصور کرتے ہوئے ان کے اخلاف و پسماندگان اور مریدین و متعلقین کے غم میں برابر کے شریک ہیں۔

☆☆.....☆☆

۱۷/صفر ۱۴۳۰ھ مطابق ۱۳/فروری ۲۰۰۹ء بروز جمعہ المبارک، ملک کی معروف و مشہور گدی گولڑہ شریف کے سجادہ نشین، پیر نصیر الدین شاہ دل کا دورہ پڑنے پر رحلت فرما گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔

جناب سجادہ نشین پیر نصیر الدین شاہ صاحب حضرت اقدس مولانا سید مہر علی شاہ گولڑوی قدس سرہ کے پر پوتے، حضرت سید غلام محی الدین بابو جی، حضرت پیر سید غلام معین الدین لالہ جی کے صاحبزادے تھے۔